



ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-028-2024, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SESVER".

EN LA CIUDAD DE XALAPA - ENRÍQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS **17:00 HORAS** DEL DÍA **09 DE SEPTIEMBRE AÑO DOS MIL VEINTICUATRO**, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL PUNTO **6** DE LAS BASES DE LICITACIÓN Y CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE ENCUENTRAN REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SOCONUSCO N° 31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130, XALAPA, VER., LOS C.C. **LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA**, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES; **M.F. VERÓNICA RAMÓN CORTINA**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES; **MTRO. CRISTHIAN MANUEL BENDIMEZ VÁZQUEZ**, **MTRO. FERNANDO HERNÁNDEZ CABAÑAS** Y **LIC. SERGIO MUÑOZ MÁRQUEZ** REPRESENTANTES DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN; **LIC. ALFREDO CORTÉS CRUZ**, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA; **L.A.E. PATRICIA RIVERA KURI** COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, TODOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN; ASIMISMO, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE LA **LIC. ITZARELLI SARAY GARCÍA LARA** Y LA **LIC. KAREN YAZBETH SALAS MARTÍNEZ** REPRESENTANTES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, DESIGNADAS MEDIANTE OFICIO No. **OIC/SS-SESVER/FI/2299/2024**; A EFECTO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-028-2024**, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SESVER".

EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES SE CELEBRA BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA: --

1.- PRESENTACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS.-----

2.- PRESENTACIÓN DEL (LOS) LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S).-----

3.-RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DE LOS LICITANTES. -----

4.-CIERRE DEL ACTA Y FIRMA DE LA MISMA. -----

HECHOS

1.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO UNO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE A LA PRESENTACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN -----





NOMBRE	CARGO
LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
M.F. VERÓNICA RAMÓN CORTINA	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
MTRO. CRISTHIAN MANUEL BENDIMEZ VÁZQUEZ	REPRESENTANTES DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
MTRO. FERNANDO HERNÁNDEZ CABAÑAS	
LIC. SERGIO MUÑOZ MÁRQUEZ	
LIC. ALFREDO CORTÉS CRUZ	REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA
L.A.E. PATRICIA RIVERA KURI	COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	CARGO
LIC. ITZARELLI SARAY GARCÍA LARA	REPRESENTANTES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
LIC. KAREN YAZBETH SALAS MARTÍNEZ	

2.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO DOS DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE A HACER DE CONOCIMIENTO QUE NO SE CUENTA CON LICITANTES PARTICIPANTES EN EL PRESENTE ACTO. -

3.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO TRES DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS EN TIEMPO Y FORMA POR PARTE DE LOS LICITANTES, DE ACUERDO AL OFICIO NÚMERO **SESVER/DA/DTI/405/2024**, DE FECHA 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024, SIGNADO POR EL **L.I. JONATHAN EDÉN HERNÁNDEZ LANDA** JEFE DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.

GRUPO DESARROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y DATOS, S.A. DE C.V.

B. DE CARÁCTER TÉCNICO

	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	¿EL DIRECCIONAMIENTO DE IP'S SERÁ ASIGNADO POR LA CONVOCANTE?	SÍ, AL MOMENTO DE LA FIRMA DEL CONTRATO SE ENTREGARÁ LA INFORMACIÓN QUE SOLICITE LA EMPRESA ADJUDICADA.
2	¿CUÁL ES EL TIEMPO DE ALMACENAMIENTO QUE REQUIERE DE LAS GRABACIONES DEL SISTEMA DE CCTV?	SE REQUIERE UN ALMACENAMIENTO MÍNIMO DE 15 DÍAS.
3	LA CAPACITACIÓN QUE SE CONTEMPLA PARA LOS SISTEMAS A INTEGRAR, ¿SERÁ IMPARTIDA EN CADA UNO DE LOS SITIOS?	LA CAPACITACIÓN SERÁ EN OFICINAS CENTRALES DE LA CIUDAD DE XALAPA.
4	¿LOS PLANOS DE LA INFRAESTRUCTURA DE CADA HOSPITAL SERÁN SUMINISTRADOS POR LA CONVOCANTE EN FORMATOS DGW O PDF?	PUEDEN SER ENTREGADOS EN AMBOS FORMATOS A SOLICITUD DE LA EMPRESA ADJUDICADA
5	DE ACUERDO A LA VISITA REALIZADA, ¿SE PODRÍAN REUBICAR, BAJO PREVIA	SÍ, BAJO PREVIA AUTORIZACIÓN Y JUSTIFICANDO EL MOTIVO.

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024



AUTORIZACIÓN LA COLOCACIÓN DE ALGUNO
DE LOS EQUIPOS A OFERTAR?

C. IGNACIO VÁSQUEZ HERNÁNDEZ

A) DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL.

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	<p>1.5 LOS LICITANTES QUE DESEEN PARTICIPAR EN ESTE PROCESO, DEBERÁN REALIZAR UNA VISITA PRELIMINAR A LAS INSTALACIONES DE LAS UNIDADES HOSPITALARIAS, CON LA FINALIDAD DE CONOCER LOS ESPACIOS CONSIDERADOS PARA LLEVAR A CABO LA ENTREGA DE LOS BIENES, ASÍ COMO SU CONFIGURACIÓN, INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACIÓN DEL PERSONAL USUARIO. LOS LICITANTES DEBERÁN ACUDIR PREVIAMENTE AL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE A INFORMACIÓN PARA SOLICITAR LA AUTORIZACIÓN DE VISITA A LOS HOSPITALES MEDIANTE ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DE LA EMPRESA, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL, ANEXANDO FOTOCOPIA DE SU CREDENCIAL DE ELECTOR, EN DONDE AUTORICE A LA PERSONA QUE ACUDIRÁ A LA VISITA, Y PARA LO CUAL TENDRÁ QUE ANEXAR FOTOCOPIA DE LA CREDENCIAL DE ELECTOR DE LA PERSONA AUTORIZADA, ASÍ COMO TAMBIÉN LA FOTOCOPIA DEL PAGO DE BASES LA AUTORIZACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN CONSISTIR EN LA FIRMA AUTÓGRAFA DEL JEFE DE DEPARTAMENTO Y EL SELLO OFICIAL QUE SE PLASMARÁ EN EL ESCRITO DE SOLICITUD.</p> <p>LO ANTERIOR, CON LA FINALIDAD DE QUE LOS PARTICIPANTES TENGAN CONOCIMIENTO DE LAS ADECUACIONES QUE SERÁN NECESARIAS REALIZAR, PARA</p>	<p>AL LICITANTE SE LE NEGÓ EL ACCESO, YA QUE PRESENTÓ UNA SOLICITUD DE VISITA DIRIGIDA A LAS UNIDADES MÉDICAS, INCUMPLIENDO CON EL PUNTO 1.5 ESTABLECIDO EN BASES, QUE A LA LETRA DICE: LOS LICITANTES DEBERÁN ACUDIR PREVIAMENTE AL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA SOLICITAR LA AUTORIZACIÓN DE VISITA A LOS HOSPITALES, MEDIANTE ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DE LA EMPRESA, MOTIVO POR EL CUAL NO FUE POSIBLE RECIBIRLO POR NO ESTAR DIRIGIDO AL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN QUIEN TIENE CONOCIMIENTO PLENO DEL PROCESO Y LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS PRESENTES BASES PARA EL PROCESO LICITATORIO QUE NOS OCUPA, CABE MENCIONAR QUE EL PERSONAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN ESTUVO PRESENTE HASTA LAS 15:00 HORAS, CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR DICHO HORARIO Y REALIZAR EL RECORRIDO CON LOS LICITANTES INTERESADOS EN PARTICIPAR, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLIERAN CON LO CITADO EN BASES.</p> <p>SE HACE DE CONOCIMIENTO QUE INDEBIDAMENTE INGRESARON AL HOSPITAL, FUERA DEL HORARIO ESTABLECIDO, RAZÓN POR LA CUAL NO SE PRESENTARON A EL ÁREA CORRECTA DONDE SE REQUIEREN LOS BIENES SOLICITADOS EN EL HOSPITAL DE SALUD MENTAL DE ORIZABA DR. VÍCTOR M. CONCHA VÁSQUEZ.</p>

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024





NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
	<p>LLEVAR A CABO LA INSTALACIÓN DE LOS BIENES, Y ESTOS ASPECTOS DEBERÁN COORDINARSE CON EL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA INGRESAR A LAS INSTALACIONES Y REALIZAR LAS VISITAS CORRESPONDIENTES, MISMAS QUE DEBERÁN LLEVARSE A CABO LOS DÍAS 04 Y 05 DE SEPTIEMBRE DE 2024 EN UN HORARIO DE 09:00 A 15:00 HORAS.</p> <p>SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPONDER EL POR QUE SE NOS NEGÓ EL ACCESO A LAS INSTALACIONES DEL CENTRO ESTATAL DE CANCEROLOGÍA "DR. MIGUEL DORANTES MESA", CON DOMICILIO EN AGUASCALIENTES NO. 100, AGUACATAL, C.P.: 91130 XALAPA-ENRÍQUEZ, VER. TODA VEZ QUE EL JEFE DE TECNOLOGÍAS Y SU PERSONAL MANIFESTÓ DESCONOCIMIENTO DEL ANEXO DE VISITAS, ASÍ MISMO EL HORARIO INDICADO ES HASTA LAS 15:00 HORAS Y NOS INDICARON A LAS 14:20 QUE YA NO ERA POSIBLE LA VISITA EN EL HOSPITAL DE SALUD MENTAL DE ORIZABA "DR. VÍCTOR M. CONCHA VÁSQUEZ", CON DOMICILIO EN C. JALAPILLA, RINCÓN GRANDE, C.P.: 94458 JALAPILLA, VER. MANIFESTANDO QUE EL PERSONAL DE TECNOLOGÍAS YA SE HABÍA RETIRADO DEL SITIO CREANDO INCUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN BASES, PERO EL PERSONAL DEL HOSPITAL SI NOS PERMITIÓ ACCESO.</p>	

B) DE CARÁCTER TÉCNICO.

NO.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	EN FICHAS TÉCNICAS SOLICITAN DIVERSOS EQUIPOS Y SOLUCIONES LAS CUALES CUALES EN EL RECORRIDO DEL HOSPITAL DE SALUD MENTAL DE ORIZABA "DR. VÍCTOR M. CONCHA VÁSQUEZ", CON DOMICILIO EN C. JALAPILLA, RINCÓN GRANDE, C.P.: 94458 JALAPILLA, VER., PUDIMOS NOTAR QUE YA	LAS FICHAS TÉCNICAS SE ENCUENTRAN DEBIDAMENTE DETALLADAS Y SEÑALAN EL ALCANCE DEL PROYECTO, RAZÓN POR LA CUAL SE SOLICITÓ LA VISITA A LAS INSTALACIONES, PREVIA AUTORIZACIÓN DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN CON

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024





SE ENCUENTRAN INSTALADOS, ES POR ELLO SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE REALMENTE QUE SOLUCIONES Y EQUIPOS REQUIERE

FIRMA AUTÓGRAFA, PARA QUE EL PERSONAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, GUIARA A LOS LICITANTES INTERESADOS EN PARTICIPAR MOSTRANDO LAS ÁREAS DONDE SE TENDRÍAN QUE ENTREGAR Y REALIZAR LOS TRABAJOS REQUERIDOS.

SE CONCLUYE LA ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PRESENTADAS EN TIEMPO Y FORMA. ----

SE HACE CONSTAR QUE LAS RESPUESTAS ANTES MENCIONADAS NO SON LIMITATIVAS PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.-----

SE **REITERA** A LOS LICITANTES QUE DEBERÁN PRESENTAR EN SU PROPUESTA TÉCNICA, **ACUSE (CON SELLO ORIGINAL)** DEL ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE MANIFIESTE QUE NO DESEMPEÑA EMPLEO, CARGO O COMISIÓN EN EL SERVICIO PÚBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPEÑARLO, CON LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, NO SE GENERA UN CONFLICTO DE INTERÉS. EL CUAL EL LICITANTE DEBÍO HABER PRESENTADO AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, **PREVIO AL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**. EN CASO DE QUE SEA PERSONA MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERÁN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD, **ANEXO 8**, SOLICITADO EN EL **NUMERAL 7.2.13**, DE LAS BASES DE LICITACIÓN. -----

4.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE AL CIERRE DEL ACTA. -----

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y CONFORME AL **PUNTO 6.2.2** DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, LOS ACUERDOS TOMADOS EN ESTE ACTO SON OBLIGATORIOS PARA TODOS Y, CUALQUIER MODIFICACIÓN DE LAS BASES DE LICITACIÓN, DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, SERÁ CONSIDERADA COMO PARTE DE AQUELLAS. -----

PUBLÍQUESE LA PRESENTE ACTA EN EL PORTAL DE LA CONVOCANTE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA **<https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2024/>** A EFECTO DE PONERLO A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL PRESENTE ACTO, PUDIENDO OBTENER COPIA DE LA MISMA EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO. -----

FINALMENTE SE INFORMA QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA **17 DE SEPTIEMBRE DE 2024, A LAS 10:00 HORAS**, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE ESTOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SOCONUSCO NO. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130 DE ESTA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ. -----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS **17:30 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE A ENTERA SATISFACCIÓN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNOS DE LOS

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024






PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO DE LA MISMA. -----

POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ


LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES



M.F. VERÓNICA RAMÓN CORTINA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES


**MTRO. CRISTHIAN MANUEL BENDIMEZ
VÁZQUEZ**
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN




**MTRO. FERNANDO HERNÁNDEZ
CABAÑAS**
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN


LIC. SERGIO MUÑOZ MÁRQUEZ
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN


LIC. ALFREDO CORTÉS CRUZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN
JURÍDICA


L.A.E. PATRICIA RIVERA KURI
COTIZADORA ADSCRITA
AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. ITZARELLI SARAY GARCÍA LARA	REPRESENTANTES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ	
LIC. KAREN YAZBETH SALAS MARTÍNEZ		

*****FIN DEL ACTA*****



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SS
Secretaría
de Salud

SESVER
Servicios de Salud
de Veracruz



ME LLENA DE ORGULLO

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-028-2024, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIÓN Y DE
ADMINISTRACIÓN PARA DIVERSAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SESVER"**

**LISTA DE ASISTENCIA DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, CONVOCADA EL DÍA 09 DE
SEPTIEMBRE DEL 2024, A LA 17:00 HORAS.**

POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
M.F. VERÓNICA RAMÓN CORTINA	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES	
MTRO. CRISTHIAN MANUEL BENDIMEZ VÁZQUEZ	REPRESENTANTES DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	
MTRO. FERNANDO HERNÁNDEZ CABAÑAS		
LIC. SERGIO MUÑOZ MÁRQUEZ		
LIC. ALFREDO CORTÉS CRUZ	REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA	
L.A.E. PATRICIA RIVERA KURI	COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. ITZARELLI SARAY GARCÍA LARA	REPRESENTANTES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ	
LIC. KAREN YAZBETH SALAS MARTÍNEZ		

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN